
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02191 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/02191 

 Del: 24/03/2020 

 Esecutivo da: 24/03/2020 

 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale 

 

 

 

OGGETTO:  

Delelga procedura a favore della direzione Sistemi informativi - Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche - per servizio di assistenza e manutenzione ordinaria software della centrale Operativa 

della Polizia Municipale per l'anno 2020 

 

 

 

 

                                                                  IL DIRETTORE 

Dato atto della necessità di rinnovare il servizio di assistenza e manutenzione ordinaria software della 

Centrale Operativa della Polizia Municipale per l’anno 2020 e app mobile Polizia Municipale; 

 

Vista la nota prot. 86650 del 20.03.2020 con la quale il Dirigente Dott. Benedetto Femia, valutata la 

congruità dell’importo del preventivo rimesso dalla ditta Sismic per la fornitura del servizio in interesse di (€ 

17.000,00 oltre Iva, per una somma complessiva di € 20.740,00=Iva compresa), richiede la delega di 

procedura da parte di questa Direzione al fine di avviare la procedura di affidamento; 

 

Valutato che per la suddetta spesa può essere utilizzato il capitolo 24500 sul quale vi è attualmente 

disponibilità ad impegnare; 

 

Ritenuto opportuno delegare alla Direzione Servizi Tecnici – Servizio Gestione Infrastrutture 

tecnologiche - la responsabilità di procedura e di spesa per € 20.740,00=Iva compresa, relativa al servizio di 

assistenza e manutenzione ordinaria software della Centrale Operativa della Polizia Municipale e app 

Mobilie Polizia Municipale Firenze, a favore della ditta Sismic Sistemi Srl impegnando la spesa sul capitolo 

24500, annualità 2020; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02191 

 

 

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

Visti gli l’artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visti gli artt. 12 e 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Richiamate: 

 la Delibera C.C. n. 72/694 del 21.12.18 con la quale sono stati approvati i “Documenti di 

programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - 

nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20.5.2019 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2019-2021; 

 

 il Decreto del Sindaco n. 87 del 11.11.2019 con il quale è stato attribuito l’incarico di Direttore della 

Direzione Corpo di Polizia Municipale al sottoscritto  Dott. Giacomo Tinella; 

 

                                                                   DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa e nel rispetto della normativa sopra citata: 

 

1. di delegare la responsabilità di procedura a favore della Direzione Sistemi Informativi -Servizio 

Gestione Infrastrutture Tecnologiche, nella persona del Dirigente Dott. Benedetto Femia - per la 

somma di Euro 17.000,00 Iva esclusa; 

2. di dare atto che  la somma di Euro 20.740,00=Iva compresa sarà impegnata dalla Direzione Sistemi 

Informativi - Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche- sul capitolo 24500, annualità 2020, 

della Direzione Corpo Polizia Municipale. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RICHIESTA DELEGA DOTT. FEMIA 

 

 

Firenze, lì 24/03/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Giacomo Tinella 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 24500 0 20/003612 00 20740 

      



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02191 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 24/03/2020 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


